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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 7 februari 1934 kl. 4 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, i 
anledning av väckt motion om .förbud mot rökning i 
riksdagens sammanträdessalar.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 285, har herr Lindhagen hemställt, att 
riksdagen eller åtminstone första kammaren ville såsom tillägg till sina ord- 
ningsstadgar föreskriva förbud för rökning i riksdagens sammanträdessalar. 
för vilket ändamål de än användas.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Förevarande fråga har senast vid 1931 års riksdag varit föremål för be

handling inom första kammaren. I en då väckt motion, 1:201, hade herr 
Lindhagen hemställt, att riksdagen ville besluta,

1) att giva uttryckliga föreskrifter, i vilka riksdagens samlingslokaler och 
vid vilka arbetstillfällen förbud skulle gälla för tobaksrökning med utgångs
punkt från då gällande praxis i detta avseende;

2) att i riksdagens sällskaps- och läsrum, restaurang och kafé avskilja 
rökfria utrymmen för icke rökare; samt

3) att åt vederbörande uppdraga verkställa de förenämnda besluten.
I sitt över motionen avgivna utlåtande, nr 6, anförde första kammarens 

första tillfälliga utskott bland annat följande.
Utskottet ansåge sig icke kunna tillstyrka, att riksdagen genom beslut 

skulle föreskriva, i vilka av riksdagens samlingslokaler och för vilka arbets
tillfällen förbud skulle gälla för tobaksrökning. Då i förevarande motion 
icke ifrågasattes någon ändring av i berörda hänseende gällande praxis och 
då någon erinran mot densamma icke eljest blivit gjord, syntes det utskottet, 
som om tillräckligt starka skäl för ett beslut i av motionären angiven rikt
ning icke vore för handen. Det syntes ock utskottet lämpligt, att frihet borde 
råda för utskottsavdelningar och delegationer att beträffande tobaksrökning 
träffa de överenskommelser, som i varje särskilt fall befunnes vara mest 
ändamålsenliga. Att därvid hänsyn alltid komme att tagas till önskemål, som 
framfördes från av tobaksrökning besvärade ledamöter, torde kunna förut
sättas och syntes riksdagen således icke behöva fastställa några regler 
härom.

Utskottets utlåtande utmynnade i en hemställan örn avslag å motionen. 
Första kammaren biföll denna hemställan.

Utskottet delar den uppfattning, varåt givits uttryck i första kammarens 
första tillfälliga utskotts ovan återgivna uttalande vid 1931 års riksdag och 
som av kammaren då godkänts. Förhållandena hava enligt utskottets för-
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menande sedan dess icke i något hänseende så förändrats, att särskilda före
skrifter i av motionären antydd riktning nu kunna anses påkallade. Ut
skottet får på grund härav hemställa,

att förevarande motion ej måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 februari 1934.

På utskottets vägnar:

RUBEN WAGNSSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar Wagns
son, Velander, Olof Carlsson, Wijkström, Bjurström, Sjödahl, Per Andersson och 
Volrath Tham.
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